valor correspondiente a las estampillas el cual se efectuará en el primer pago que 
realiza la entidad en cumplimiento de lo ordenado por el acuerdo municipal 001 del 24 
de marzo de 2024 y reglamentado por el decreto 1000-0229 del 12 de marzo de 2024. 

5) Valor: El valor del presente clausulado corresponde a la suma de CINCUENTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($51.200.000) M!CTE. 

6) Forma de pago: 

El valor del contrato resultante del presente proceso de selección en la modalidad de 
contratación directa será pagado por el Municipio de lbagué en OCHO (08) periodos de 
treinta (30) días calendario según corresponda cada una por valor SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS ($6.400.000) M/CTE. Los desembolsos se efectuarán 
dentro de los treinta (30) días siguientes a la presentación de la cuenta, una vez se 
cuente 	con 	el 	respectivo 	PAC. 	El 	pago estará 	precedido de la certificación de 
cumplimiento 	a 	satisfacción 	expedida 	por 	el 	supervisor 	del 	contrato, 	previa